
 

UNIONE DI COMUNI "TERRE DI VINI E DI TARTUFI" 

PROVINCIA DI ASTI 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 01579270057 

Sito Internet: www.terrevinitartufi.at.it – Indirizzo pec: unione.vinietartufi@pec.it  
 

 
SETTORE FINANZIARIO - PROGRAMMAZIONE  

 
DETERMINAZIONE N. 520 DEL 11/08/2023 

 
 
OGGETTO:  Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, di 

importo inferiore ad Euro 40.000,00 per l'affidamento dell'appalto del 
servizio di Brokeraggio Assicurativo biennio luglio 2023 - giugno 2025. Presa 
d'atto verbali commissione giudicatrice.      

 
 
 

*****§***** 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000  (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 
 

VISTI i Decreti del Presidente n. 1, 2, 3, 4, 5, 6/2021; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato dal Consiglio dell’Unione con deliberazione n. 4 in data 
03/03/2023;  
 
VISTA la deliberazione G.U. n. 13 del 20.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. Esercizi 2023-2025 
e Piano della Performance 2023-2025;           
 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli interni 
di regolarità contabile del Comune di San Damiano d’Asti, ai sensi dell’art. 32 comma 1 dello Statuto dell’Unione, 
reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt.49-147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
DATO ATTO: 
 
-che con precedente determinazione n.244 del 04/07/2019 è stato affidato il servizio di brokeraggio di questo 
Ente per il periodo 04/07/2019 – 03/07/2021 alla Società AMINTA a r.l. con sede in Torino; 
 



-che con Deliberazione n. 58 del 27/06/2021 avente ad oggetto: “Servizio di Brokeraggio assicurativo. 
Indirizzi” la Giunta Unione ha disposto il rinnovo per ulteriori 24 mesi del servizio di Brokeraggio 
assicurativo con la Società AMINTA a r.l. alle medesime condizioni stabilite nella determinazione n. 
244/2019; 
 
-che con Deliberazione n. 30 del 24/06/2023 avente ad oggetto: “Servizio di Brokeraggio assicurativo. 
Indirizzi” la Giunta Unione ha individuato i criteri di aggiudicazione per valutare le offerte dei candidati; 
 
-che con propria determinazione n. 414 del 28/06/2023 venivano approvati l’avviso di manifestazione di 
interesse e la bozza di lettera d’invito per la successiva fase della procedura; 
 
-che con propria determinazione n. 482 del 27/07/2023 è stato preso atto della ricezione di n. 11 istanze di 
manifestazione d’interesse e sono state stabilite le modalità di presentazione delle offerte; 
 
-che con propria determinazione n. 512 del 09/08/2023 è stata costituita la commissione giudicatrice per la 
procedura in oggetto; 
 
Dato atto che in data 10/08/2023, come previsto da bando di gara, la Commissione giudicatrice ha 
provveduto ad esaminare le n. 6 offerte ricevute entro il termine fissato per il giorno 09/08/2023 ore 12:00; 
 
Visto il verbale della seduta di gara allegato al presente atto sotto la lettera A) per formarne parte integrante e 
sostanziale, dal quale la Società AMINTA a r.l. è risultata la prima classificata; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 le cui disposizioni erano vigenti fino al 30.06.2023, e successivamente visto il 
D.Lsg.vo 36/2023 entrato in vigore il 01.07.2023; 
 
Ritenuto, in fase di aggiudicazione, applicare il vigente Codice dei Contratti, approvato con D.Lgs. 36/2023; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara, di importo inferiore ad Euro 40.000,00 per l’affidamento 
dell’appalto del servizio di Brokeraggio Assicurativo dell’Unione Terre di Vini e di Tartufi e dei 
Comuni di Celle Enomondo, Cisterna d’Asti, Revigliasco d’Asti, San Damiano d’Asti e Tigliole, 
allegato alla presente sotto la lettera A) per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
2) Di prendere atto, ai sensi dell’art. 17 comma5 del D.Lgs. 36/2023, della proposta di aggiudicazione 

alla Società AMINTA a r.l. risultata la prima classificata nel suddetto verbale. 
 

3) Di provvedere alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla Società AMINTA a r.l. in sede 
di presentazione dell’offerta. 
 

4) Di pubblicare la presente con il relativo allegato sul sito dell’Ente nella sezione amministrazione 
trasparente/bandi di gara. 
 

5) Di trasmettere la presente alla Società Aminta a r.l. e ai Comuni aderenti al servizio. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Rag. ROSSO Patrizia 

 
 
 


